
 
 

 

 

 

 

   Sbor dobrovolných hasičů 

Rájec pořádal 19. července 

opět velmi navštěvovanou 

akci Retro den. V letošním 

roce byla připravena   pro 

zájemce z řad vystavovatelů 

historických vozidel pro-

jížďka. Vyjíždělo se  

v  9:00 hodin z mohelnického náměstí dle určené trasy do areálu                    

U Antoníčka v Rájci. Sem 

se již sjížděli majitelé 

zemědělské techniky                  

a jiných vozidel, kteří se 

vyjížďky neúčastnili. Retro 

den byl zahájen v 11:00 

hodin.  

   Pro návštěvníky bylo 

připraveno bohaté občerstvení, nechyběla teplá jídla ani 

ochutnávka piv. Během 

soboty vystoupily hudební 

skupiny  Mefisto a Slza 

Country Zábřeh. I děti si 

přišly na své. Byly pro ně 

připraveny aktivity pro 

zábavu. Na výběr byl  

skákací hrad, malování na 

obličej, projížďka na lodičce po přehradě, 

kolotoč, aktivita s lanem nebo pěnou                   

a jiné. Při zajištění pomáhali  i členové 

Sboru dobrovolných hasičů Zábřeh. 

Majitelé historických aut, motocyklů, 

traktorů a jiných strojů si mezi sebou 

předávali informace o údržbě a provozu. 

V letošním ročníku dostali od organizátorů 

jako suvenýr nálepku. Akce trvala do 

pozdních nočních hodin, kdy byl připraven letní karneval.  

   Ve dnech 15., 16. a 17. srpna členové rájeckých dobrovolných 

hasičů zorganizovali pro předškolní a mladší školní děti již podruhé 

víkendový tábor.  

 

 

 

 

 

   Hasiči měli opět 

připraveny pohybové                  

i rukodělné aktivity 

s  hasičskou a zdravotní 

tématikou. Nesměla chy-

bět šipkovaná, večerní 

stezka odvahy, opékání 

uzeniny a zpěv při kytaře. 

Účastníci spali v budově 

nebo ve stanech a v parném počasí, které v průběhu tábora 

panovalo se mohli osvěžit v improvizovaném bazénku.  

   12. července se uskutečnily na přehradě U Antoníčka kontrolní 

dětské rybářské závody. Účastníci, mezi nimiž byli tatínci s dětmi, 

při výlovu zjišťovali, jaké druhy ryb v přehradě žijí. Ty změřilli a zpět 

vypustili do vody. Poté měli členové sboru dobrovolných hasičů 

přichystané občerstvení u hasičské chaty. 

Nastal podzimní čas a druhý říjnový víkend máme opět po roce hody. Hospodyně s hospodáři mají plno práce v kuchyni i na zahradě 

a děti se těší na kolotoče. Přejeme všem pohodové a veselé prožití hodů. 

OBCE RÁJEC        3/2025

     

Areál U Antoníčka žil v letních měsících 

rozmanitými akcemi 
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   SDH Rájec pořádal 20. září 

v areálu U Antoníčka Sousedské 

posezení. Bylo připraveno teplé 

občerstvení ve formě kančího 

guláše, bramboráků s masovou 

směsí, také speciality z udírny                 

a makrely dle objednávky. 

K poslechu hrála kapela Pracka. 

Souběžně probíhaly na přehradě rybářské závody pro děti.  

   Hasiči od jara do podzimu mají v odpoledních hodinách během 

příznivého počasí o víkendu otevřený klub v hasičské chatě nejen 

pro své členy, ale i pro ostatní návštěvníky, kteří si zde chtějí 

posedět, popovídat nebo zahnat žízeň po toulkách rájeckým 

okolím.  

   Během června až září proběhly v areálu čtyři karnevaly. 

   V letošním školním roce do základní školy nastoupilo 20 žáků. 

Počty žáků vzdělávající se v jednotlivých ročnících:                                               

1. ročník – 6 žáků, 2. ročník – 3 žáci, 3. ročník – 4 žáci,  

4. ročník – 4 žáci a 5. ročník – 3 žáci. Ve škole pracuje pět 

pedagogických pracovnic – tři učitelky, jedna vychovatelka a jedna 

asistentka pedagoga.  

Do školní družiny je 

přihlášeno 19 účastníků 

zájmového vzdělávání. 

Ve škole si mohou děti 

vybírat z těchto kroužků: 

dramatický, hra na 

zobcovou flétnu, krou-

žek anglického jazyka 

pro 1. a 2. ročník, robotika a keramika.  

V prvním týdnu školního roku 2025/2026 proběhlo cvičení v přírodě 

a žáci všech ročníků navštívili dopravní hriště v Mohelnici. 

   K 1. září navštěvuje mateřskou školu 21 dětí, další dvě děti 

nastoupí během školního roku. Ve školce se o dítka starají dvě paní 

učitelky a jedna asistentka pedagoga. Poslední zářijové odpoledne 

proběhla na zahradě u mateřské školky Bramboriáda. Pro děti ze ZŠ 

a MŠ Rájec byly připraveny pohybové a tvořivé aktivity. Za pomocí 

rodičů si mohly usmažit bramboráky z připraveného těsta.  

   Parlamentní volby pro-

běhly 3. a 4. října. Ve 

volebním okrsku Rájec               

z celkového počtu                

410 oprávněných voličů 

bylo vydáno 324 úředních obálek, z toho bylo 321 platných 

hlasů. Volební účast v Rájci se v těchto volbách vyšplhala na 

79,02 %.  

V tabulce je uveden výsledek hlasování voličů v naší obci. 

Zprávičky ze Základní školy a Mateřské školy 

Rájec  
Jak jsme volili do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR 
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Svoz plastů 

14. října    4. listopadu     25. listopadu 

16. prosince    

             Svoz komunálního odpadu 
   28. října ! (termín bude upřesněn)  

18. listopadu           9. prosince  30. prosince 

  Svoz papíru z domácností 
28. října ! (termín bude upřesněn)     9. prosince 

Blahopřejeme 

občanům, kteří se v těchto měsících dožívají 

60, 65, 70, 75, 80 a více roků. Přejeme Vám 

do dalších let hodně zdraví, spokojenosti                

a rodinné pohody. 

    říjen      listopad             prosinec  

Bartošová Anna              Jarmarová Eliška       Nováková Božena 

Hányšová Eliška                Faltýnek Pavel       Loučná Marie 

Šteigl Antonín              Galo Viliam       Benešová Helena 

Nevtipová Alena                       Brauner Zdeněk 

Deutschová Milada         Puchr Ferdinand 

Johnová Božena          Baník Ján 

Ptáčková Stanislava 

Koruna Stanislav  

27. října – Průvod malých světlušek, sraz v 17:00 hodin u školy, 

s sebou lampióny či vyrobené světýlko. Vítání jsou rodiče, 

babičky, dědečci a všichni ostatní. Zajištěno občerstvení                          

a nebude chybět překvapení. 

28. října – Halloween, pořádá SK Rájec, spolek 

8. listopadu – Výroční valná hromada SK Rájec, spolku 

6. prosince – Mikulášská nadílka v areálu U Antoníčka, pořádá SDH 

Rájec 

23. prosince – Zpívání u vánočního stromu, pořádá SK Rájec, spolek 

31. ledna 2026 – 4. SPORTOVNÍ PLES, pořádá SK Rájec, spolek  

Muzejíčko Šumperk 
Farma v Muzejíčku 

   Muzejíčko je proměněno na farmu plnou domácích zvířátek. Děti 

čeká setkání se zvířaty, která lidé od nepaměti chovali ke svému 

užitku, není zapomenuto ani na domácí mazlíčky. Jsou připraveny  

interaktivní hry, skládačky a kvízy. Výstava potrvá do 30. listopadu. 

Vstupné: plné 60 Kč, snížené 50 Kč, děti do 3 let zdarma. 

Muzeum Šumperk Galerie mladých 
Zdeněk Skřivánek: Kouzlo krajiny 

   Zdeňka Skřivánka ze Zvole malování provází od dětství. Je 

samoukem, kterého zvědavost vede k experimentu se všemožnými 

výtvarnými technikami. Náměty nejčastěji nachází v krajině. Pevné 

pouto jej váže především k okolí Zábřehu a Mohelnice. Expozici 

můžete navštívit do 26. října. 

Vstupné: 30 Kč, děti do 6 let (jednotlivě) zdarma. 

Muzeum Zábřeh 
S námi dojdeš dále 

   Výstava k 105. výročí zábřežského odboru Klubu českých turistů. 

Výstava potrvá do 23. listopadu. 

Vstupné: plné 40 Kč, snížené 30 Kč, děti do 6 let zdarma. 

 

 

   Se změnou letního času na zimní bude knihovna v Rájci pro 

veřejnost otevřena každý pátek v době od 17:00 do 19:00 hodin. 

   17. září byly v šumperském kulturním domě oceněny jednotky 

sborů dobrovolných hasičů, které pomáhaly při podzimních 

povodních v roce 2024. Zástupci členů Sboru dobrovolných hasičů 

Rájec převzali z rukou hejtmana 

Olomouckého kraje Ladislava 

Oklešťka pamětní medaili                       

a peněžní dar v hodnotě  

10 000 Kč.  Slavnostního 

předávání se zúčastnilo více jak 350 vojáků, hasičů, policistů                      

i záchranářů. 

     SK Rájec, spolek informuje, že florbal pro děti probíhá od 7. října 

každé úterý v místním kulturním domě. V čase od 16:30 do  

18:00 hodin pro děti 6+, od 17:00 do 18:00 hodin pro děti 

4+. S sebou: přezůvky, florbalovou hokejku, pití. Děti můžete 

přihlásit u pana Jiřího Polcera. 

Rozvrh hrací doby v KD Rájec 2025/2026 

Pondělí: Cvičení nejmenších v době od 16:00 do 18:00 hodin  

Stolní tenis mládež a dospělí od 18:00 do 19:00 hodin 

Úterý:    Florbal mládež v době od 16:30 do 18:00 hodin  

Florbal dospělí v době od 18:00 do 19:00 hodin  

Středa:  Cvičení babičky v době od 17:00 do 18:00 hodin 

Čtvrtek: Florbal dospělí v době od 18:00 do 19:00 hodin  

Pátek až neděle: po dohodě se správkyní budovy  

 

 

Lihovar Hrabová 
   Přijímá vyzrálé ovoce ke zpracování na destilát. Výdej destilátu od 

prosince 2025 do března 2026. Každé úterý a pátek 7:00                                  

– 12:00 hodin a 12:30 – 16:00 hodin. 

Společenská kronika 

Svoz odpadu ve IV. čtvrtletí 2025 

Připravované akce 

Kam za kulturou 

Informace z úřadu 

Různé informace 
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Domácí péče Šumperk – 

Zábřežská 596/40, Šumperk 787 01 

    

Sestřička je váš nový přítel, který dohlédne, abyste se léčili                        

a uzdravovali v pohodlí domova, ve známém prostředí a mezi svými 

blízkými. Naše sestřičky jsou plně kvalifikované terénní zdravotní 

sestry, které každý den vyrážejí do domácností všude tam, kde jsou 

potřeba. Dohlížejí na zdravotní stav pacienta a poskytují mu stejné 

úkony jako sestry v pobytových zařízeních. 

Péče je hrazená zdravotní pojišťovnou na základě doporučení 

vašeho lékaře. Pro více informací volejte 725 555 652 – vrchní 

sestra pobočky. 

 

Dubická zemědělská, a. s. 
   Výdej naturálií na farmě Lukavice je možný 15. října 2025  

od 7:00 do 14:00 hodin. Platba bude provedena na místě v Lukavici 

v hotovosti před vydáním zboží. Po tomto datumu jen v Dubicku.  

 

   Výdej naturálií na farmě Dubicko je do 24. června 2026 vždy 

každou středu od 7:00 do 14:00 hodin. Plaťte předem v pokladně 

Dubické zemědělské a. s., bez potvrzení o zaplacení nebudou 

naturálie vydány. 

SeniorTAXI Zábřeh 
PRO KOHO: Senioři ve věku nad 65 let se sníženou schopností 

pohybu, lidé se zdravotním postižením, držitele průkazu TP, ZTP(/P) 

bez ohledu na věk. 

NEJČASTĚJŠÍ CÍLE: Za zdravím, na velké i malé nákupy. Za službami 

kadeřnic, pedikérek, návštěva úřadů, pošty a banky. Dále na 

přípojné autobusové spoje a přestupy na vlakovém nádraží, na 

kulturní a vzdělávací akce, do kostela, na hřbitov, za přáteli na 

návštěvu atd. 

POSTUP PRO ZÁJEMCE: 

1. Kontaktujte řidiče – email: seniortaxicharitazabreh.cz, telefon: 

736 444 664 (pokud řidič telefon nezvedá, bezpečně řídí a zavolá 

zpět), případně volejte 732 730 527. 

2. Buď přímo u Vás doma nebo v naší kanceláři (Žižkova 6/17, 

Zábřeh, po předchozí domluvě o čase setkání) s Vámi vyplní 

smlouvu, vydá klientský průkaz a seznámí s pravidly služby. 

3. Následně si již sámi objednáváte jízdy dle svých potřeb. 

Maximálně až 8x měsíčně. Nejméně den předem, čím dříve tím 

lépe. Platí, že v případě časové kolize mají přednost klienti 

objednaní na pevný termín (lékař, odjezd vlaku,…). 

NĚKTERÉ PODMÍNKY SLUŽEB: 

Počáteční a cílové lokality pro přepravu musí být ve smluvním 

území služby SeniorTAXI (Zábřeh, Dolní Bušínov, Hněvkov, Pivonín, 

Václavov, Nemile, Postřelmov, Postřelmůvek, Rájec, Rovensko, 

Vyšehoří, Zvole). 

Pracovní doba je ve všední dny od 7:00 – 15:30 hodin. 

Jízda vozidlem SeniorTAXI je zpoplatněná aktuálně paušální částkou 

50 Kč za přistavení vozidla i jednosměrnou jízdu, platí se v hotovosti 

při nástupu.  

Legiovlak s historickými vozy 
   Na zábřežském nádraží je do 12. října přístupná veřejná unikátní 

expozice Legiovlaku. Otevřeno bude ve všední den  

od 8:00 – 16:00 hodin, o víkendu od 9:00 – 16:00 hodin. Vstup je 

zdarma a prohlídky nejsou nijak časově omezeny. 

 

 

   Koncem září byl zahájen již v pořadí 22. ročník SOMA LHL 

2025/2026. Do letošní hokejové ligy se přihlásilo 28 týmů. Pro 

prvních osm zápasů byla mužstva rozdělena do čtyř skupin. Ráječtí 

hokejisté se utkají  ve 2. lize s týmy: Sršni, Sloni, Islanders, Petrovice, 

Cyklo, Bobři, Udánky a Luková. 

   Tabulka se stavy utkání ke 4. říjnu: 
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